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Det må ikke kopieres fra denne bok i strid med åndsverkloven eller avtaler 

om kopiering inngått med KOPINOR, Interesseorganisasjon for 

rettighetshavere til åndsverk. Kopiering i strid med lov eller avtale kan 

medføre erstatningsansvar og inndragning, og kan straffes med bøter eller 

fengsel.  

 

LES MINDRE - LÆR MER!  

 

R!SANGERS E-BØKER i DrivBedre-pakken skal på kort tid gi deg innblikk 

i og oversikt over temaer der du ønsker bedre innsikt. Du skal lære 

hvordan tingene virker og henger sammen, uten å gå veien innom alle 

forbehold, alle detaljer og alle faguttrykk. 

 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------- 
Kunder om DrivBedre-pakken (40 ebøker i oppdateringsabonnement):  

“Utrolig mye nyttig informasjon. Veldig verdifull tjeneste” – “Har spart meg for 

titusenvis av kroner” – “Hadde aldri hatt mulighet til å finne ut av denne 
informasjonen selv” – “Sparte meg for mye penger” – “En god investering!” – 

“Prisen tatt i betraktning var det ingen tvil om å kjøpe hele pakken”   

Les mer på www.risanger.no/drivbedre-pakken 
--------------------------------------------------------------------------------- 

mailto:post@risanger.no
http://www.risanger.no/
mailto:rune@push-design.no
http://www.risanger.no/drivbedre-pakken
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OMSETNING UNDER 50.000: FRITAK FRA Å LEVERE  

NÆRINGSOPPGAVE OG PERSONINNTEKTSSKJEMA 

 

LITE NYTT I NÆRINGSOPPGAVEN FOR 2011 

 

DU KAN LEVERE SELVANGIVELSE 2011 PÅ DISSE TO MÅTENE 

 

VEILEDNING I UTFYLLING AV NÆRINGSOPPGAVE OG 

PERSONINNTEKTSSKJEMA (PÅ PAPIR) 

 

NÆRINGSOPPGAVE 1 2011 - GJØR-DET-SELV (PÅ PAPIR) 

 

PERSONINNTEKT FRA ENKELTPERSONFORETAK 2011 - GJØR-DET-SELV 

(PÅ PAPIR) 

 

LITT OM SELVANGIVELSE FOR NÆRINGSDRIVENDE 2011 (PÅ PAPIR) 

 

LEVERING I ALTINN: BØR DU LEVERE SELVANGIVELSEN ELEKTRONISK? 

 

GJENNOMGANG: SLIK SKJER UTFYLLINGEN I ALTINN 

 

 

MER OM SKJEMAER OG UTFYLLING 

 

Eksempel: Utfylte poster i Næringsoppgave 1 

Eksempel: Utfylte poster i Personinntekt fra enkeltpersonforetak 

 

Link til utfylt Næringsoppgave 1 og Personinntekt fra enkeltpersonforetak 

(pdf):  www.risanger.no/olga-2011 

 
 

http://www.risanger.no/olga-2011
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INNLEDNING 
 

Denne e-boka - NÆRINGSOPPGAVEN - GJØR-DET-SELV - som dekker 

inntektsåret 2011, er i hovedsak en gjennomgang av hvordan selvstendig 

næringsdrivende (innehavere av enkeltpersonforetak) kan fylle ut  

  

- Selvangivelse for næringsdrivende 2011,  

- Næringsoppgave 1 2011  

- Personinntekt fra enkeltpersonforetak 2011  

 

Målet er at framstillingen skal være til nytte også for de med liten innsikt i 

eller interesse for skatteregler. 

 E-boka er lagt opp slik at de som har forholdsvis enkle skattemessige 

forhold skal kunne klare seg med denne gjennomgangen, gjerne supplert 

med skatteetatens egne veiledning(er).  

 I tillegg vil det nok være svært nyttig for de fleste å lese om aktuelle 

skatte- og fradragsregler for næringsdrivende i andre e-bøker i samme 

serie om skatt og selvangivelse. 

 Følgende tre e-bøker er spesielt knyttet opp til denne e-boka: 

 

- 040 SKRIBENTER OG SKATT 2012 - FRADRAGSMULIGHETER 

- 041 KUNSTNERE OG SKATT 2012 - FRADRAGSMULIGHETER 

- 042 FRIE YRKER OG SKATT 2012 - FRADRAGSMULIGHETER 

 

MERK! Vær oppmerksom på at stoffet i det alt overveiende er identisk 

i disse tre e-bøkene. Noen få temaer som er særegent for henholdsvis 

skribenter, kunstnere og frilansere/frie yrker er det eneste som skiller. 

Alle disse tre e-bøkene foreligger ellers i oppdateringsabonnement 

som en del av DrivBedre-pakken Skatt&Økonomi sammen med denne 

e-boka (totalt rundt 40 e-bøker). 

 

PS Også e-boka MUSIKERE OG SKATT 2012 er knyttet opp mot 

veiledningen i denne e-boka. MUSIKERE OG SKATT 2012 er imidlertid et 

spesialtilbud som kun går til til medlemmene i MFO - Musikernes 

Fellesorganisasjon. 

http://www.risanger.no/drivbedre-pakken
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OMSETNING UNDER 50.000:  
FRITAK FRA Å LEVERE 
NÆRINGSOPPGAVE OG 
PERSONINNTEKTSSKJEMA 
 

Mange selvstendig næringsdrivende med en brutto omsetning 

(driftsinntekt) på 50.000 kroner eller mindre slipper å levere 

næringsoppgave som vedlegg til selvangivelsen. De kan også slippe 

personinntektsskjemaet. 

 Men en del med driftsinntekt under 50.000 kroner må likevel levere. 

Det ser vi på nedenfor. 

 

MERK! Det er ditt eget valg om du fortsatt vil levere næringsoppgave 

selv om omsetningen er under 50.000 kroner. 

 

INNTEKTER, KOSTNADER, RESULTAT  

DIREKTE INN I SELVANGIVELSEN 

For små enkeltpersonforetak som ikke leverer næringsoppgave skal: 

 

- brutto driftsinntekter, 

- totale fradragsberettigede driftskostnader og 

- driftsresultat (overskudd/underskudd) 

 

føres direkte i Selvangivelse for næringsdrivende. Det gjøres i egne felt i 

feltet "For enkeltpersonforetak som ikke leverer næringsoppgave". 

 

KAN OGSÅ SLIPPE PERSONINNTEKTSSKJEMA 

Det er også lempet på plikten til å levere skjemaet Personinntekt fra 

enkeltpersonforetak.  

 Det skal fortsatt beregnes personinntekt, men din bruk av selve 

personinntektsskjemaet er altså i disse tilfellene frivillig.  

 Leverer du ikke personinntektsskjemaet, vil det beløpet som kommer 

fram i selvangivelsen under ”Driftsresultat” være beregnet personinntekt i 

næring ved skatteberegningen. 

 

PERSONINNTEKTSSKJEMA KAN LEVERES 

Har du forhold som gjør at du ønsker at personinntekten i næring skal 

beregnes på grunnlag av innlevert personinntektsskjema, kan dette 

skjemaet likevel leveres sammen med selvangivelsen selv om du ikke 

leverer næringsoppgave.  
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 Skattedirektoratet gjør spesielt oppmerksom på at personinntekts-

skjemaet må leveres dersom skattyteren har negativ beregnet 

personinntekt, enten i 2011 eller til framføring fra tidligere inntektsår. 

 

DU SLIPPER BOKFØRINGSPLIKT, MEN MÅ OPPBEVARE 

Er du fritatt fra å levere næringsoppgaven, har du heller ikke 

bokføringsplikt. Men du må likevel dokumentere alle dine inntekter og 

kostnader i næring. Denne dokumentasjon må du oppbevare i 10 år.  

 

NOEN MÅ LIKEVEL LEVERE NÆRINGSOPPGAVE   

Det er imidlertid avgrensninger av hvilke enkeltpersonforetak som er 

fritatt.  

 Skattytere som er regnskapspliktige etter regnskapsloven eller 

registreringspliktige etter merverdiavgiftsloven kommer ikke inn under 

fritaket fra å levere næringsoppgaven. 

 Det er også et krav for leveringsfritak at du er skattemessig bosatt i 

Norge. 

  

UNNTAK FRA FRITAKET 

Fritaket gjelder ikke hvis du:   

  

- krever næringsinntekten fordelt med ektefelle, eller 

- har drevet mer enn én virksomhet i året, eller 

- har drevet virksomhet som er skattepliktig til mer enn én 

kommune. 

  

Plikter du å levere noen av følgende ligningsskjemaer får du heller ikke 

fritak fra å levere næringsoppgaven for 2011: 

   

- Tilleggsskjema for drosje- og lastebilnæringen mv.  

- Årsoppgjør for utleie mv av fast eiendom sammen med RF-1084 

Avskrivningsskjema som både gjelder næringsvirksomhet og den 

utleide eiendommen.   

 

SLIK GJØRES UTFYLLINGEN I SELVANGIVELSEN 

Her er Skatteetatens veiledning om utfylling i selvangivelsen for de har 

slipper å levere næringsoppgaven: 

 

For enkeltpersonforetak som ikke leverer næringsoppgave skal brutto 

driftsinntekter, totale fradragsberettigede driftskostnader og driftsresultat 

føres direkte i selvangivelsen i egne felt ”For enkeltpersonforetak som ikke 

leverer næringsoppgave”. 

 

 



 

E-bok 028: NÆRINGSOPPGAVEN - gjør-det-selv 

Copyright 2006-12: Otto Risanger - all kopiering er forbudt dersom særskilt avtale ikke foreligger.  7 

Sum driftsinntekter 

Her fører du alle driftsinntektene dine. Feltet tilsvarer post 9900 i 

næringsoppgaven.  

 Inntektsfører du i RF-1084 negativ saldo for driftsmidler i 

næringsvirksomhet, tar du med denne inntekten i driftsinntektene og 

leverer RF-1084 som vedlegg til selvangivelsen.  

 Fører du inntekt knyttet til driftsmidler i næringsvirksomhet i RF-1219 

Gevinst- og tapskonto 2011 post 15a, tar du med denne inntekten i 

driftsinntektene og leverer RF-1219 som vedlegg til selvangivelsen. 

 

Sum driftskostnader 

Her fører du dine totale fradragsberettigede driftskostnader. Feltet 

tilsvarer post 9910 i næringsoppgaven.  

 Krever du avskrivning for driftsmidler som inngår i 

næringsvirksomheten, tar du med avskrivningen i driftskostnadene og 

leverer RF-1084 som vedlegg til selvangivelsen.  

 Krever du inntektsfradrag knyttet til driftsmidler i næringsvirksomhet i 

RF-1219 Gevinst- og tapskonto 2011 post 15b, tar du med dette 

inntektsfradraget i driftskostnadene og leverer RF-1219 som vedlegg til 

selvangivelsen. 

 

Driftsresultatet 

Driftsresultatet fører du i post 2.7 i selvangivelsen. 

 

Beregnet personinntekt 

Benytter du deg av leveringsfritaket er levering av RF-1224 Personinntekt 

fra enkeltpersonforetak 2011 frivillig. Leverer du ikke skjemaet, blir 

beløpet i feltet Driftsresultat lagt til grunn som beregnet personinntekt. 

 Ønsker du å beregne personinntekten i RF-1224, kan du levere 

skjemaet sammen med selvangivelsen. Du må levere RF-1224 hvis du har 

negativ beregnet personinntekt, enten fra det aktuelle inntektsåret, eller 

til framføring. 
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LITE NYTT I NÆRINGS- 
OPPGAVEN FOR 2011 
 

Næringsdrivende som fyller ut næringsoppgaven for 2011 selv, kan trøste 

seg med at det er lite nytt sammenlignet med året i forveien.  

 Har du gjort jobben i fjor, og næringsvirksomheten drives på samme 

måten, kan du bare finne fram fjorårets innlevering for å repetere gangen 

i det hele. 

 Det er ingen nye poster i årets næringsoppgave, så fjorårets kan 

brukes som mal. 

 For ett år tilbake var det bare et par minimale endringer i skjemaet, og 

nå altså ingen. 

 

PRESISERING OM TRANSPORTMIDLER GJENTAS 

Skattedirektoratet understreker for tredje året på rad i sin egen 

rettledning at postene 7000 – 7080 kun skal brukes til transportmidler, 

ikke anleggsmaskiner o.l.  

 Kostnader knyttet til maskiner og redskaper som nyttes i produksjonen 

(eks traktor, gravemaskin, skurtresker, lassbærer, showel,  mv) skal i 

stedet føres i postene 6200, 6695 og 7500. 

 Så mye feil gjøres det her at direktoratet bruker utropstegn i 

presiseringen. 
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DU KAN LEVERE 
SELVANGIVELSE 2011  
MED VEDLEGGSSKJEMAER  
PÅ DISSE TO MÅTENE 
 

LEVERING PÅ PAPIR 

Du fyller ut (endrer) Selvangivelse for næringsdrivende mv ut fra de 

forhåndsutfylte tallene som du har fått fra skatteetaten.  

 På en tilleggsside fyller du inn tallene fra årets næringsvirksomhet. 

 Næringsoppgave 1 og skjemaet Personinntekt fra enkeltpersonforetak 

kan du få fra skattekontoret. Du kan også laste dem ned fra 

skatteetaten.no og printe dem ut. Deretter fyller du ut de aktuelle 

postene. 

 

TIPS! Det er lurt å fylle dem ut direkte på skjermen. Da går tall og 

fakta fint inn på plass i skjemaene. Du kan lagre Word-utgaven av 

skjemaene på din egen datamaskin og hente dem fram igjen hvis du 

må jobbe videre med dem. Til slutt printer du ut skjemaene, signerer 

og sender dem inn. 

 

Leverer du på papir har du muligheten til å sende inn datautskrift i stedet 

for selve næringsoppgaveskjemaet. Men det er detaljerte krav til innhold, 

utforming, kvalitet og format på denne utskriften. 

 

LEVERING ELEKTRONISK 

Stadig flere leverer elektronisk på nettet, ved å logge inn på altinn.no eller 

skatteetaten.no. 

 Der ligger Selvangivelse for næringsdrivende med forhåndsutfylte tall 

på plass for alle selvstendig næringsdrivende som har registrert 

enkeltpersonforetak i Enhetsregisteret eller Foretaksregisteret i 

Brønnøysund.  

 De får også opp Næringsoppgave 1 og skjemaet Personinntekt fra 

enkeltpersonforetak nærmest automatisk, og aktuelle tall vandrer på riktig 

plass i de forskjellige skjemaene etterhvert som de blir ført. 

 Når alle skjemaene er ført og innsendt via Altinn, er jobben gjort, 

samtidig som du har opprettet ditt eget elektroniske arkiv på Altinn. 

 

TIPS! Altinn-levering har også den fordelen at utfylt næringsoppgave 

og andre skatteskjemaer vil ligge lagret og tilgjengelig for deg i ti år 

framover. 
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MER OM SELVANGIVELSE  
FOR NÆRINGSDRIVENDE, 
VEDLEGGSSKJEMAER,  
ALTINN.NO OSV 

 
Alle selvstendig næringsdrivende/-innehavere av enkeltpersonforetak får 

selvangivelsen forhåndsutfylt, slik lønnstakere og pensjonister får. 

 Det ferdigutfylte forslaget til selvangivelse inneholder opplysninger 

som skatteetaten mottar fra arbeidsgivere, banker, barnehager etc. 

 

LIK SELVANGIVELSEN FOR LØNNSTAKERE 

I utgangspunktet er den forhåndsutfylte selvangivelsen for 

næringsdrivende lik selvangivelsen for lønnstakere og pensjonister. 

Imidlertid får næringsdrivende i tillegg en egen side på selvangivelsen 

med plass til å fylle inn næringspostene.  

 De andre vedleggsskjemaene (som regel næringsoppgave og 

personinntektsskjemaet) vil være som før.  

 Den forhåndsutfylte selvangivelsen for personlig næringsdrivende 

sendes samtidig som selvangivelsen for lønnstakere og pensjonister, dvs 

fra slutten av mars 2012.  

 

INNLEVERINGSFRISTER 

Innleveringsfristen for selvangivelsen for næringsdrivende på papir er den 

30. april 2012.  

 Fristen for elektronisk levering på altinn.no er den 31. mai 2012.  

 

NÆRINGSDRIVENDE: ELEKTRONISK INNLEVERING  

Næringsdrivende kan logge seg inn på www.altinn.no, fylle ut og sende 

Selvangivelse for næringsdrivende med tilleggsskjemaer elektronisk. Det 

er gratis, og du trenger ikke noen spesiell programvare.  

 Skatteetaten ønsker at også alle "små" næringsdrivende helst gjør det 

på denne måten. 

 Denne leveringsløsningen på nett er først og fremst lagt til rette for 

næringsdrivende som foretar utfylling og innsending av selvangivelse uten 

bruk av regnskapsfører eller spesielle årsoppgjørsprogram. 

 Nettløsningen inneholder en spesialtilpasset versjon av selvangivelse 

og næringsoppgave (for de som bruker Næringsoppgave 1).  

 I næringsoppgaven legges det opp til en trinnvis utfyllingsprosess hvor 

du også tilbys hjelp og støtte.  

 

http://www.altinn.no/


Dette var bare startsidene i denne e-boka

Du har her fått en liten smakebit fra én av Risangers rundt 40 e- bøker 
(pdf). Disse e-bøkene kan kjøpes enkeltvis. De er også samlet - med 80 
prosent rabatt! - i den store DrivBedre- pakken Skatt & økonomi. Mer 
info på vårt nettsted www.risanger.no.

I DrivBedre-pakken Skatt & økonomi finner du et vell av informasjon og 
tips, skreddersydd til bruk for næringsdrivende og små firmaer.

E-bøkene oppdateres jevnlig. Det betyr at innholdet er ajour i forhold til 
gjeldende bestemmelser.

Som abonnent kan du bruke DrivBedre-pakken Skatt & økonomi akkurat 
som du selv ønsker: Du kan laste ned én, noen - eller alle - e-bøkene og 
ha dem lokalt på din egen datamaskin, akkurat når det passer deg selv. El-
ler du kan lese e-bøkene på nettet, akkurat når det passer deg selv.

Liker du best å lese på papir, skriver du bare ut de delene av den aktuelle 
e-boka som du vil gjennomgå. Vår garanti er at opplysningene er oppda-
terte og kurante.

Skjer det endringer som har betydning for deg som driver firma, får du 
melding om det i en e-post. Etterhvert som endringene innarbeides i e-bø-
kene, kan du lese på nettet eller laste ned helt ajourførte e-bøker, eventu-
elt skrive ut det du ønsker.

E-bokpakkene dekker blant annet disse områdene:

- beste selskapsform
- moms
- skattetips
- fradrag i eget firma
- biløkonomi
- reise og diett
- regnskap og bokføring
- pensjon i eget firma
- trygderettigheter

På kjøpet får du Otto Risangers daglige nyheter om skatt og økonomi på 
www.risanger.no. Dessuten blir du med i vår eksklusive svartjeneste kun 
for våre abonnenter: Otto Risanger svarer på dine spørsmål om skatt osv.

Les mer om abonnement på våre DrivBedre-pakken Skatt & økonomi her:
http://www.risanger.no/drivbedre-pakken
Les mer om våre e-bøker her: http://www.risanger.no/produkter/eboker
Se på neste side noe av det våre kunder sier.



Dette sier abonnentene
om Risangers e-bokpakker

”Jeg har lært utrolig mye dette året som abonnent på DrivBedre.”
   Liv Janne Brennsæter, RÅHOLT

”Takk for rask ekspedering og godt opplagt stoff. Godt forklarande.”
         Kåre Solheim, LÆRDAL

”Takk for nyttige og praktiske råd!”
         Gunn Helleland, IBT SydVest, LODDEFJORD

”Er meget fornøyd med tjenesten, og synes du gjør en fantastisk bra 
jobb med den informasjonen du gir oss. Med kun meg selv i enkelt-
mannsforetak hadde jeg aldri hatt mulighet til å finne ut av denne 
informasjonen selv.”
         Jeanette Hustad, Bewebbed, SANDNES

”Tusen takk for kjempegode og lærerike e-bøker!”
         Eirik Sandal Lund, Bilde og Tekst ANS, HAUGESUND

”Takker for et meget matnyttig sett med e-bøker og tilhørende ny-
hetsbrev, det har vært verdt sin vekt i gull for min bedrift som ble 
startet i mai!”
         Kristian Berge Nessa, Cavatina Software AS, TANANGER

”Synes DrivBedre-pakken er et fantastisk bra oppslagsverk.”
        Svein Hylland, Toppen Trearbeid & Høvleri, ODDA

”Takk for mange gode tips.”
        Jon-Erik Hammer, daglig leder, V, D & H NUF, FYLLINGSDALEN

”Fin, kjapp og lett tilgjengelig info! Takk.”
        Johan F. Jakhelln, assosiert partner, Tennebø & Partners, OSLO

”DrivBedre-pakken er svært nyttig for meg som har begynt å føre 
regnskapet selv i år. Du gjør det mulig for meg å få dette til på en bra 
måte og spare meg flere tusen kroner med dine tips og forklaringer.”
        Benjamin R. Warin, Impress Presentasjoner, HURDAL

”God og lettlest. Det er fint å få kjennskap til regler og fallgruber. 
Slikt får vi aldri i forståelig form fra revisorer og ligningsmyndigheter.”
         Sverre Grøtte, Vare-Nytt Tekstilsenter AS, EIDE


